

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書の訂正報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第4項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成23年11月9日

**【四半期会計期間】** 第103期第1四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

**【会社名】** 南総通運株式会社

**【英訳名】** NANSO Transport Co.,Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 中村隆則

**【本店の所在の場所】** 千葉県東金市東金582番地

**【電話番号】** (0475) 54 3581 代表

**【事務連絡者氏名】** 常務執行役員管理部長 中嶋 清

**【最寄りの連絡場所】** 千葉県東金市東金582番地

**【電話番号】** (0475) 54 3581 代表

**【事務連絡者氏名】** 常務執行役員管理部長 中嶋 清

**【縦覧に供する場所】** 株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年8月12日に提出いたしました第103期第1四半期（自平成23年4月1日至平成23年6月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（セグメント情報等）

セグメント情報

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_を付して表示しております。

# 第一部 【企業情報】

## 第2 【事業の状況】

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### （1）業績の状況

（訂正前）

省略

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

省略

倉庫事業

倉庫事業については、業者間競争やお客様のコスト削減による低価格等が続いたものの、震災特需等もあり稼働率が改善したため、営業収入は610百万円、前年同四半期比53百万円、9.6%の増収となり、セグメント利益（営業利益）は248百万円、前年同四半期比62百万円、33.9%の増益となりました。

省略

（訂正後）

省略

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

省略

倉庫事業

倉庫事業については、業者間競争やお客様のコスト削減による低価格等が続いたものの、震災特需等もあり稼働率が改善したため、営業収入は610百万円、前年同四半期比53百万円、9.6%の増収となり、セグメント利益（営業利益）は264百万円、前年同四半期比79百万円、42.8%の増益となりました。

省略

## 第4 【経理の状況】

### 【注記事項】

(セグメント情報等)

### 【セグメント情報】

(訂正前)

省略

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

### 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	貨物自動車 運送事業	倉庫事業	附帯事業	不動産事業	計		
営業収入							
外部顧客への営業収入	952,915	610,686	919,894	159,051	2,642,548	96,155	2,738,704
セグメント間の内部営業 収入又は振替高			1,695	1,320	3,015	22,372	25,387
計	952,915	610,686	921,589	160,371	2,645,563	118,527	2,764,091
セグメント利益 又は損失( )	72,937	<u>248,302</u>	83,459	82,242	<u>486,941</u>	10,194	<u>476,746</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設事業、旅客自動車運送事業及び保険代理店業を含んでおります。

### 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	<u>486,941</u>
「その他」の区分の損失	10,194
セグメント間取引消去	<u>23,785</u>
全社費用(注)	116,608
四半期連結損益計算書の営業利益	383,923

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(訂正後)

省略

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	貨物自動車 運送事業	倉庫事業	附帯事業	不動産事業	計		
営業収入							
外部顧客への営業収入	952,915	610,686	919,894	159,051	2,642,548	96,155	2,738,704
セグメント間の内部営業 収入又は振替高			1,695	1,320	3,015	22,372	25,387
計	952,915	610,686	921,589	160,371	2,645,563	118,527	2,764,091
セグメント利益 又は損失( )	72,937	<u>264,814</u>	83,459	82,242	<u>503,453</u>	10,194	<u>493,258</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設事業、旅客自動車運送事業及び保険代理店業を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	<u>503,453</u>
「その他」の区分の損失	10,194
セグメント間取引消去	<u>7,273</u>
全社費用(注)	116,608
四半期連結損益計算書の営業利益	383,923

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。